



Sprawa nr: BZP.271.26.2020

Mosina, dnia 17 sierpnia 2020 r.

**Do wszystkich wykonawców postępowania nr BZP.271.26.2020**

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenów publicznych w Gminie Mosina”.**

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ**

1. Zamawiający – Gmina Mosina, działając zgodnie z przepisami art. 38 ust. 2 w związku z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm. – „PZP”) informuje, iż w dniu 7 sierpnia 2020 r. wpłynęły zapytania do w/w postępowania o udzielenia zamówienia publicznego. Zamawiający udziela następujących odpowiedzi i dokonuje następujących modyfikacji SIWZ:

**Pytanie nr 1:**

*„W pkt. 3 3.1 a) 1 b) oraz umowa załącznik nr 6 cz I par. 1 ust. 1 b) tir.9 Czy Zamawiający dopuszcza zapis „W zakres zamówienia wchodzi także jednorazowo uporządkowanie terenu w miejscu gromadzenia odpadów w promieniu 1 metra od miejsca zebrania odpadów”.”.*

**Odpowiedź na pyt. nr 1:**

Zamawiający przewiduje konieczność porządkowania terenu wokół pojemnika w promieniu do 5 m.

**Pytanie nr 2:**

*„W pkt. 3 3.1 a) 1 tir. 9 oraz umowa Załącznik nr 6 cz I par. 1 ust. 1 a) tir.9 - Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu. Zdaniem Wykonawcy zakres czynności mieści się w części II postępowania. W przypadku niewykreślenia Wykonawca wnosi o doprecyzowanie jakie tereny publiczne Zamawiający ma na myśli, jakie narzędzia i sprzęt są do tego potrzebne oraz jaki zakres czynności przewiduje, a także szacunkową wielkości i ilość, a także rodzaj i kod odpadów w przewidywanym zleceniu”.*

**Odpowiedź na pyt. nr 2:**

Zamawiający w pkt. 3.1 a) tiret 9 SIWZ oraz tożsamego zapisu w załączniku nr 6 cz I § 1 ust 1 ppkt a) tir. 9 zmienia zapis, który otrzymuje brzmienie:

„Porządkowanie wyznaczonych terenów publicznych, których nie klasyfikuje się do nielegalnych wysypisk odpadów, odbywających się na zgłoszenie zamawiającego”.

Jako uzasadnienie powyższego wskazać należy, iż Zamawiający przewiduje konieczność uporządkowania terenu np. w ciągu chodników z pojedynczych drobnych odpadów takich jak szklane butelki, opakowania po produktach spożywczych, resztki jedzenia. Zdaniem Zamawiającego ww. sytuacji nie należy traktować jako nielegalnego wysypiska odpadów tylko jako brak porządku na terenie.

**Pytanie nr 3:**

„W pkt.3 3.1 2 e)Co Zamawiający rozumie przez sprzątanie ciągów chodników? Jaka częstotliwość i jakiego sprzętu przewiduje użyć Zamawiający przy sprzątnięciu ciągów chodnikowych, na odpad o jakim kodzie Zamawiający oczekuje kart przekazania odpadów z tytułu realizacji tego zadania.”.

**Odpowiedź na pyt. nr 3:**

Sprzątanie ciągów chodników ma odbywać się na zgłoszenie, które zawierać będzie informacje o lokalizacji oraz szacunkowej ilości odpadów. Zamawiający nie podał częstotliwości ponieważ będzie to interwencyjne zgłoszenie, które zdaniem Zamawiającego nie kwalifikuje się na nielegalne wysypisko. Zamawiający dopuszcza zbiórkę odpadów o kodach innych niż 20 03 01. W związku z powyższym Zamawiający wprowadza w projekcie umowy dla części II w § 1 ust 1 dodaje ppkt g) oraz w Części II opisu przedmiotu zamówienia w pkt 1. ppkt g) w brzmieniu:

„g) W ramach umowy Wykonawca zobowiązany jest do odbioru i zagospodarowania dostarczonych do następujących frakcji odpadów komunalnych:

1. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, kod odpadu: 20 03 07
2. Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne, kod odpadu: 20 01 36
3. Zużyte opony, kod odpadu: 16 01 03
4. Tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, kod odpadu: 20 01 39
5. Opakowania z tworzyw sztucznych, kod odpadu: 15 01 02
6. Leki inne niż wymienione w 20 01 31, kod odpadu:20 01 32
7. Szkło, kod odpadu: 20 01 02
8. Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03, kod odpadu: 17 09 04
9. Opakowania z papieru i makulatury, kod odpadu: 15 01 01
10. Papier i makulatura, kod odpadu: 20 01 01
11. Baterie i akumulatory ołowiowe, kod odpadu: 16 06 01\*
12. Opakowania ze szkła kolorowe, kod odpadu: 15 01 07
13. Lampy fluoroscencyjne i inne odpady zawierające rtęć, kod odpadu: 20 01 21\*
14. Opakowania zawierające substancje niebezpieczne, kod odpadu: 15 01 10\*
15. Zmieszane odpady opakowaniowe, kod odpadu: 15 01 06
16. Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki, kod odpadu: 20 01 35\*
17. Odzież, kod odpadu: 20 01 10
18. Tekstylia, kod odpadu: 20 01 11
19. Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny, kod odpadu: 20 01 99
20. Odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach, kod odpadu: 20 03 99

**Pytanie nr 4:**

„Prosimy o wykreślenie zapisów pkt. 3 3.1 2 g) oraz umowa załącznik nr 6 cz I ust. 1 pkt. 1 c) - obszar objęty zamówieniem to 170,9 km<sup>2</sup> Wykonawca musiałby monitorować 576 pojemników i nie dopuścić do ich przepełnienia. Nie jest to możliwe biorąc pod uwagę tendencję zapełniania pojemników w miejscach publicznych odpadami pochodzącymi z nieruchomości zamieszkałych”.

**Odpowiedź na pyt. nr 4:**

Zamawiający nie dokona wykreślenia zapisów pkt. 3 3.1 ust 2 ppkt g) oraz w załączniku nr 6 (projekt umowy dla Części I) w § 1 ust. 1 pkt c). Jednocześnie Zamawiający zmienia brzmienie w ww. pozycjach:

„g) Niezależnie od częstotliwości opróżniania koszy ulicznych określonej powyżej, Wykonawca świadczący usługę ma obowiązek nie dopuścić do ich przepełnienia i wysypywania się odpadów na ziemię i wówczas zobowiązany jest wykonać usługi określone umową w krótszych odstępach czasu. Wykonawca ma obowiązek na każde telefoniczne zgłoszenie osoby upoważnionej ze strony Zamawiającego w ciągu 24h od chwili zgłoszenia opróżnić przepełniony kosz uliczny.

Jako uzasadnienie powyższego wskazać należy, iż Zamawiający przewiduje, iż mogą wystąpić sytuacje kiedy dojdzie do szybszego przepełnienia pojemników i będzie konieczność interwencyjnego opróżnienia poza terminem wyznaczonym w harmonogramie. Ponadto Zamawiający mając na uwadze problem braku terminowego opróżniania pojemników zwłaszcza na terenach wiejskich w poprzednim zamówieniu postanowił zawrzeć taki zapis.

**Pytanie nr 5:**

„*Prosimy o ujednoczenie zapisów SIWZ w zakresie osób wykonujących zadanie na podstawie umowy o pracę zgodnie z zapisami zawartymi we wzorach umów*”.

**Odpowiedź na pyt. nr 5:**

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów projektu umowy dla Części I w § 9 ust. 1 oraz zmiany zapisów projektu umowy dla Części II w § 8 ust. 1 i otrzymują one brzmienie:

„1. Zamawiający na podstawie art. 29 ust.3a ustawy Prawo zamówień publicznych określa, że czynności w zakresie realizacji zamówienia polegające na: prowadzeniu i obsłudze pojazdów przyjmujących odpady, przyjmowanie i opróżnianie pojemników na odpady, porządkowaniu terenu miejsc publicznych, transport odpadów do instalacji zagospodarowania odpadów, winny być wykonywane przez osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę. Obowiązek ten dotyczy także podwykonawców. Wykonawca jest zobowiązany zawrzeć w umowie o podwykonawstwo stosowne zapisy zobowiązujące podwykonawców do zatrudnienia na umowę o pracę wszystkich osób wykonujących wskazane wyżej czynności.”

**Pytanie nr 6:**

„*Prosimy o zmianę wszystkich zapisów w dokumentacji przetargowej, gdzie występują „dni” w ten sposób, że po słowie „dni” dodania słowa „roboczych”*”.

**Odpowiedź na pyt. nr 6:**

Zamawiający akceptuje wniosek o dopisanie słowa w dokumentacji przetargowej „robocze”, wobec czego każdy zapis w którym pojawia się słowo „dni” zamienia się na „dni robocze”.

**Pytanie nr 7:**

„*Prosimy o doprecyzowanie we wzorach umów pojęcia „szczegółowe rozliczenie kosztów”*”

**Odpowiedź na pyt. nr 7:**

Zamawiający wskazał w § 3 ust wzoru umowy dla Cz. I i Cz. II co rozumie poprzez szczegółowe rozliczenie kosztów.

**Pytanie nr 8:**

„*Prosimy o zmniejszenie wszystkich kar umownych o 50% z uwagi na krótki okres obowiązywania umowy*”.

**Odpowiedź na pyt. nr 8:**

Zamawiający nie umniejsza kar umownych. Jako uzasadnienie powyższego wskazać należy, iż krótki termin umowy nie ma wpływu na wysokość kar umownych.

**Pytanie nr 9:**

*„Prosimy o dopisanie w obu umowach - umowa I par. 10 ust. 2 a) oraz umowa II par. 9 ust. 2 2.1.obniżenie wynagrodzenia nie więcej niż o 30% w związku ze zmniejszeniem ilości prac , o którym mowa w par. 1 ust.1”.*

**Odpowiedź na pyt. nr 9:**

Zamawiający nie dokona zmiany wnioskowanego zapisu

Jako uzasadnienie powyższego wskazać należy, iż w § 1 ust 4 umowy dla Części I zamówienia oraz Części II zamówienia wskazuje na to, że Zamawiający może zlecić w trakcie realizacji Umowy zakres prac mniejszy niż wskazany w SIWZ, jednak nie mniej niż 70 % wartości przedmiotu umowy.

**Pytanie nr 10:**

*„Prosimy o określenie kodów odpadów zbieranych w części II zamówienia tj. dzikich wysypisk. Założenie Zamawiającego, że są to odpady komunalne o kodzie 20 03 01 nie ma przełożenia na odpady faktycznie zbierane z dzikich wysypisk.”.*

**Odpowiedź na pyt. nr 10:**

Zamawiający wprowadza w projekcie umowy dla części II w § 1 ust 1 dodaje ppkt g) oraz w Części II opisu przedmiotu zamówienia w pkt 1. dodaje się ppkt g) w brzmieniu:

**„g)** W ramach umowy Wykonawca zobowiązany jest do odbioru i zagospodarowania dostarczonych do następujących frakcji odpadów komunalnych:

1. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, kod odpadu: 20 03 07
2. Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne, kod odpadu: 20 01 36
3. Zużyte opony, kod odpadu: 16 01 03
4. Tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, kod odpadu: 20 01 39
5. Opakowania z tworzyw sztucznych, kod odpadu: 15 01 02
6. Leki inne niż wymienione w 20 01 31, kod odpadu:20 01 32
7. Szkło, kod odpadu: 20 01 02
8. Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03, kod odpadu: 17 09 04
9. Opakowania z papieru i makulatury, kod odpadu: 15 01 01
10. Papier i makulatura, kod odpadu: 20 01 01
11. Baterie i akumulatory ołowiowe, kod odpadu: 16 06 01\*
12. Opakowania ze szkła kolorowe, kod odpadu: 15 01 07
13. Lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć, kod odpadu: 20 01 21\*
14. Opakowania zawierające substancje niebezpieczne, kod odpadu: 15 01 10\*
15. Zmieszane odpady opakowaniowe, kod odpadu: 15 01 06
16. Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki, kod odpadu: 20 01 35\*
17. Odzież, kod odpadu: 20 01 10
18. Tekstylia, kod odpadu: 20 01 11
19. Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny, kod odpadu: 20 01 99
20. Odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach, kod odpadu: 20 03 99

Jednocześnie w projekcie umowy dla Części II w § 3 ust. 4 wykreśla się słowo „zmieszanych” i słowo „komunalnych”, wobec czego zapis ma brzmienie:

„Szacunkowa ilość odpadów w ramach zamówienia podstawowego, w okresie obowiązywania umowy wynosi: 44 Mg odpadów”.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert:

1) Zmianie ulega PKT 12.1 i otrzymuje brzmienie:

„12.1 Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/365148>

na stronie dotyczącej odpowiedniego postępowania do dnia 1 września 2020 r. godz. 12:00.”.

2) Zmianie ulegają PKT 12.7 i otrzymuje brzmienie:

„12.7 Otwarcie ofert nastąpi w dniu 1 września 2020 r. godz. 12:15 za pośrednictwem platformazakupowa.pl w siedzibie zamawiającego, pokój nr 110.

Dokonane zmiany należy uwzględnić przy wycenie oferty.

Dokonana modyfikacja specyfikacji wiąże wykonawcę z chwilą ogłoszenia treści niniejszego pisma.

Treść odpowiedzi jest wiążąca dla Wykonawców i należy ją uwzględnić przy przygotowywaniu oferty

W pozostałym zakresie Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje niezmienną.

Z up. Burmistrza  
Adam Eichorst  
Zastępca Burmistrza

Otrzymują:

1. Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
2. [www.mosina.pl](http://www.mosina.pl)
3. BZP-a/a

Sprawę prowadzi: Magdalena Rembalska Inspektor ds. zamówień publicznych, 611 018-233